РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020 г.                          п.Стычновский                                                       № 65

О внесении изменений в муниципальную программу
Стычновского сельского поселения
«Развитие культуры»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Стычновского
сельского  поселения  от  26.06.2018  г.  №  59  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
Стычновского  сельского  поселения,  постановлением  Администрации
Стычновского  сельского  поселения  от  30.07.2018г.  №  70  «Об  утверждении
Методических  рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных
программ Стычновского сельского поселения»,  Администрация Стычновского
сельского поселения

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского
поселения от 14.11.2018г.  № 19 «Об утверждении муниципальной программы
Стычновского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Развитие культуры» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной
программы Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
««Ресурсное обеспечение
муниципальной
Программы
Стычновского сельского
поселения»

–
Финансирование программных мероприятий
осуществляется за счет средств бюджета
Стычновского сельского поселения
Константиновского района, в объемах,
предусмотренных программой и утвержденных
Решением Собрания депутатов о бюджете
Стычновского сельского поселения
Константиновского района на очередной
финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования программы
составляет 39327,2  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  5261,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  6551,8 тыс. рублей;
из них:
средства федерального бюджета-521,1 тыс.руб.

1

средства областного бюджета - 412,0 тыс.руб.
средства местного бюджета -5618,7 тыс.руб.
в 2021 году –  5654,6 тыс. рублей;
в 2022 году –  5922,7 тыс. рублей;
в 2023 году –   1447,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   1581,8 тыс. рублей;
в 2025 году –   1724,3 тыс. рублей;
в 2026 году –   1876,3 тыс. рублей;
в 2027 году –   2036,8 тыс. рублей;
в 2028 году –   2211,6 тыс. рублей;
в 2029 году –   2416,9 тыс. рублей;
в 2030 году –   2642,1 тыс. рублей.»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры»
муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие
культуры» позицию Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в
следующей редакции:
««Ресурсное обеспечение
подпрограммы

– Финансирование мероприятий подпрограммы
осуществляется за счет средств бюджета
Стычновского сельского поселения
Константиновского района, в объемах,
предусмотренных подпрограммой и
утвержденных Решением Собрания депутатов о
бюджете Стычновского сельского поселения
Константиновского района на очередной
финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 38618,4тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  5225,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  5879,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  5654,6 тыс. рублей;
в 2022 году –  5922,7 тыс. рублей;
в 2023 году –   1447,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   1581,8 тыс. рублей;
в 2025 году –   1724,3 тыс. рублей;
в 2026 году –   1876,3 тыс. рублей;
в 2027 году –   2036,8 тыс. рублей;
в 2028 году –   2211,6 тыс. рублей;
в 2029 году –   2416,9 тыс. рублей;
в 2030 году –   2642,1 тыс. рублей.»

     1.2. В паспорте подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия»

2

муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие
культуры» позицию Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в
следующей редакции:
««Ресурсное обеспечение
подпрограммы

– Финансирование мероприятий подпрограммы
осуществляется за счет средств бюджета
Стычновского сельского поселения
Константиновского района, в объемах,
предусмотренных подпрограммой и
утвержденных Решением Собрания депутатов о
бюджете Стычновского сельского поселения
Константиновского района на очередной
финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 708,8 тыс. рублей.(из них средства
федерального бюджета -521,1 тыс.руб.
средства областного бюджета -102,8 тыс.рублей,
средства местного бюджета -84,9 тыс.руб.);
в том числе:
в 2019 году –  36,0 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета -
24,8 тыс.рублей;
в 2020 году –  672,8 тыс. рублей;
из них:
средства федерального бюджета-521,1 тыс.руб.
средства областного бюджета - 78,0 тыс.руб.
средства местного бюджета -73,7 тыс.руб.
в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.»

3

1.3. Приложение № 3к муниципальной  программе Стычновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей
редакции:

«РАСХОДЫ
Бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной  программы

«Развитие культуры»

Номер и
наименовани

е подпро-
граммы,

основного
мероприятия

подпро-
граммы,

мероприятия
ведомст-
венной
целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
 участник

Код бюджетной классификации
расходов

Объем
расход

ов,
всего
(тыс.

рублей
)

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР В
Р

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципаль
ная
программа
Стычновско
го сельского
поселения
«Развитие
культуры»

всего
в том числе:

X X X X 39327,2 5261,0 6551,8 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

ответственный
исполнитель
муниципально
й программы,
всего -
Администраци
я
Стычновского
сельского
поселения

39327,2 5261,0 6551,8 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

участник 1 –
МБУ –
Стычновский
СДК,
всего

39327,2 5261,0 6551,8 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

Подпро-
грамма 1

всего
в том числе:

X X X X

5

«Развитие
культуры»

Исполнитель
подпрограммы
1
муниципально
й программы –
Администраци
я
Стычновского
сельского
поселения

38618,4 5225,0 5879,0 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

Участник 1
МБУ –
Стычновский
СДК

38618,4 5225,0 5879,0 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

Основное
мероприяти
е 1.1.
Обеспечени
е
сохранения
и
использован
ия объектов
историческо
го и
культурного
наследия
Стычновско
го сельского
поселения »

МБУ –
Стычновский
СДК

Основное
мероприяти
е 1.2.
Развитие
материально
-
технической
базы сферы
культуры

Администраци
я
Стычновского
сельского
поселения

– – – – – – – – – – – –

Основное
мероприяти

МБУ –
Стычновский

951 0801 0810000590 61
0

38284,4 5225,0 5545,0 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

6

е 1.3.
Развитие
культурно-
досуговой
деятельност
и

СДК 951 0801 0810071180 61
0

334,0 0,0 334,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 1
МБУ –
Стычновский
СДК

Подпро-
грамма 2
«Сохранени
е объектов
культурного
наследия»

всего
в том числе:

Х Х Х Х 708,8 36,0 672,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнитель
подпрограммы
1
муниципально
й программы –
Администраци
я
Стычновского
сельского
поселения

951

951

951
951
951

0801

0801

0801
0801
0801

0820029200

08200S4520

0820029210
08200L299

0
0820029220

24
0

24
0

24
0
24
0
24
0

10,0

26,0

55,0

602,8
15,0

10,0

26,0

0,0

0,0

0,0

55,0

602,8
15,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Участник 1
Администраци
я
Стычновского
сельского
поселения

951

951

951
951
951

0801

0801

0801
0801
0801

0820029200

08200S4520

0820029210
08200L299

0
0820029220

24
0

24
0

24
0
24
0
24
0

10,0

26,0

55,0

602,8
15,0

10,0

26,0

0,0

0,0

0,0

55,0

602,8
15,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное
мероприяти
е
2.1.

Администраци
я
Стычновского
сельского

951

951

0801

0801

0820029200

08200S4520

24
0

10,0

26,0

10,0

26,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7

Обеспечени
е
сохранения
и
использован
ия объектов
историческо
го и
культурного
наследия
Стычновско
го сельского
поселения »

поселения
951
951
951

0801
0801
0801

0820029210
08200L299

0
0820029220

24
0

24
0
24
0
24
0

55,0

602,8
15,0

0,0 55,0

602,8
15,0

8

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Стычновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей
редакции:
                                                                                               «РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие культуры»
Наименование

муниципальной
программы,

номер
и наименование
подпрограммы

Источник
финансиров

ания

Объем
расходов

, всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации
муниципальной  программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа
Стычновского
сельского
поселения
«Развитие
культуры»

Всего                39297,2 5261,0 6551,8 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1
бюджет
Стычновского
сельского
поселения

38339,3 5236,2 5618,7 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

безвозмездные
поступления в
бюджет

957,9 24,8 933,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
-федерального
бюджета

521,1 - 521,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-областного
бюджета

436,8 24,8 412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Развитие
культуры»

Всего                38603,4 5225,0 5879,0 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1
бюджет
Стычновского
сельского
поселения

38269,4 5225,0 5545,0 5654,6 5922,7 1447,3 1581,8 1724,3 1876,3 2036,8 2211,6 2416,9 2642,1

-областного
бюджета

334,0 0 334,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2
«Сохранение
объектов
культурного
наследия»

Всего                693,8 36,0 672,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет
Стычновского
сельского
поселения

66,2 11,2 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 521,1 0,0 521,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

бюджет
Областной
бюджет

102,8 24,8 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

софинансирова
ние
поселением

3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Стычновского
сельского поселения                                             В.С.Руденко

11

	«РАСХОДЫ
	Бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Стычновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	«РАСХОДЫ
	на реализацию муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие культуры»
	и наименование подпрограммы
	финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	муниципальной программы (тыс. рублей)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030